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CAPITULO DENOMINACIÓN 
IMPORTE 
(EUROS) 

1 Impuestos directos 1.823.500,00 

2 Impuestos indirectos 2.343.161,74 

3 Tasas y otros ingresos 1.097.442,45 

4 Transferencias corrientes 7.083.712,94 

5 Ingresos patrimoniales 30.000,00 

6 Enajenación de inversiones reales 0,00 

7 Transferencias de capital 879.000,00 

8 Activos financieros 0,00 

9 Pasivos financieros 0,00 

 TOTAL 13.256.817,13 



Importe 2024

92.500,00

1.100.000,00

90.000,00

325.000,00

22.000,00

1.629.500,00

170.000,00

24.000,00

194.000,00

1.823.500,00

Importe 2024

100.000,00

208.469,28

1.898.197,12

22.226,17

79.269,17

35.000,00

2.343.161,74

2.343.161,74

Importe 2024

59.500,00

290.000,00

32.500,00

Ejercicio:    2024

Importe:     Euros

Tasa Cementerio Municipal

Participación ITE

Compensación Modif. normativa REF

Estado de Ingresos

Denominación

Tasa por Servicio de Alcantarillado

Tasa por Servicio de Recogida de Basura

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

Total Económica

Estado de Ingresos

Denominación

IMPUESTOS INDIRECTOS

Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras

Participación AIEM

Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica

Impuesto Incremento Valor Terrenos Nat. Urbana

Total   Artículo 11

Impuesto sobre Actividades Económicas

Recargo Cabildo IAE

Total   Artículo 13

Estado de Ingresos

Denominación

IMPUESTOS DIRECTOS

De Naturaleza Rústica

De Naturaleza Urbana

De Características Especiales

ESTADO DE INGRESOS POR ECONÓMICA

Presupuesto Inicial

 

Aplicación

Económica

30100

30200

30500

29900

29901

29902

Económica: 3

Total   Artículo 29

Total Económica

Participación Matriculación

Económica:

Aplicación

Económica

29000

29200

29300

2

Participación Impuesto General Indirecto Canario

11600

13000

13001

Aplicación

Económica

11200

11300

11400

11500

Económica: 1

Ayuntamiento de Breña Alta
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382.000,00

184.538,55

131.800,90

1,00

37.000,00

100.000,00

4.500,00

10.500,00

8.000,00

476.340,45

25.000,00

10.000,00

10.000,00

100,00

1.000,00

1.000,00

100,00

47.200,00

12.500,00

75.000,00

30.500,00

1.100,00

10.000,00

300,00

1.500,00

2.000,00

132.900,00

2.000,00

1,00

2.001,00

13.000,00

13.000,00

1,00

3.500,00

1.500,00

25.000,00

8.000,00

1.000,00

5.000,00

Recargo de Apremio

Intereses de Demora

Canon Urbanístico Suelo Rústico

Recursos Eventuales

Total   Artículo 34

Agua Propiedad Municipal

Total   Artículo 36

Multas por Infracciones Urbanísticas

Multas por Infracciones de Tráfico

Otras Multas y Sanciones

Tasa Utilización Recinto Ferial y Otros Edificios

Tasa por Quioscos

Tasa por Cajeros Automáticos, etc.

Total   Artículo 33

Precio Público Servicio Teleasistencia

Precio Público Conciertos Musicales y otros en Museos

Total   Artículo 32

Tasa por Entrada de Vehículos (VADOS)

Tasa por Ocup. Suelo, Vuelo, Subsuelo (Endesa y otras)

Tasa por Rieles, Postes (Telefónica)

Tasa por Ocupación de Vía Pública con Materiales

Tasa por Utilización de Instalaciones Deportivas

Tasa por Expedición de Documentos

Tasas por Apertura de Establecimientos

Tasa por Licencia de Autotaxis

Tasa por prestación del Servicio de celebr. matrim.

Tasa por Derechos de Examen

Tasa por Licencia de Animales potencialmente peligrosos

Tasa por Escuela Infantil

Tasa por Enseñanzas Especiales y Cursos

Tasa por Servicio de Centro Ocupacional

Tasa por Asistencia a Museo del Puro y de Las Cruces

Total   Artículo 31

Tasa por Licencias Urbanísticas

Total   Artículo 30

Tasa por Asistencia en Centros de Acogida

Tasa por Servicio de Residencia de Discapacitados

Tasa por Servicio de Ayuda a Domicilio

Tasa por Asistencia Centro de Día

39700

39900

39100

39120

39190

39211

39300

33905

34000

34400

36001

33200

33800

33900

33901

33902

33903

32800

32802

32900

32901

33100

31202

31400

32100

32500

32700

31100

31101

31102

31103

31200

31201
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44.001,00

1.097.442,45

Importe 2024

1.762.084,77

1.762.084,77

97.086,21

309.064,06

2.087.527,74

2.700,00

27.817,90

39.361,90

10.799,77

203.023,88

20.500,00

2.797.881,46

440.106,95

40.844,01

41.505,90

791.144,80

5.570,80

208.764,47

599.658,50

388.080,00

0,00

8.071,28

2.523.746,71

7.083.712,94

Importe 2024

15.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00

30.000,00

46110 Cabildo. Convenio Proyecto SAAD

Total Económica

Denominación

Total Económica

INGRESOS PATRIMONIALES

Cabildo. Residencia Personas con Discapacidad

Cabildo. Indumentaria Plan Insular de Deportes y Programa Sociomotriz 

5

Intereses Cuentas

Total   Artículo 52

Arrendamientos de Fincas Urbanas

C.Presidencia. Funcionamiento Juzgado de Paz

Consej.Empleo, Polit.Sociales y V.Equip.Riesgo

D. General de Infancia y Familia

S.C.E. Planes de Empleo Social

Servicio Canario de Empleo/PRODAE/2023

C. Empleo, Políticas Sociales y Vda. Servicio de Dia de Menores

Cabildo. Mantenimiento Equipos de Infancia y Familia

Estado de Ingresos

Total   Artículo 45

Cabildo. Mantenimiento Centro Ocupacional

Cabildo. Plan Insular de Deportes y Programa Sociomotriz

Cabildo. Material Plan Insular de Deportes y Programa Sociomotriz 

Cabildo. Centro de Día

Cabildo. Gestión Centro de Acogida Nina Jaubert

Cabildo. Servicio Hogar Funcional

Total   Artículo 46

Denominación

Participación en los Tributos del Estado

Total   Artículo 42

Liquidacion Fondo Canario 2022

C. Empleo, Polit. Sociales y Vda. Plan Concertado

C. Presidencia.Fondo Canario

Total   Artículo 39

Total Económica

46109

46112

Económica:

Aplicación

46129

Económica

52000

54100

Total   Artículo 54

46102

46103

46104

46105

46106

46107

45004

45006

45010

45104

45105

45015

Económica

42000

45000

45002

45003

Económica:

Aplicación

4

Estado de Ingresos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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Importe 2024

279.000,00

600.000,00

879.000,00

879.000,00

13.256.817,13

76102 Cabildo. Programa Insular Desarrollo Local La Palma (PIDL)

Total Económica

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Estado de Ingresos

Denominación

Cabildo. Plan de Infraestructura Municipal

Total   Artículo 76

Total Presupuesto

Aplicación

Económica

76101

7Económica:
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